sex mensium spacia. omnes abbates pfbros omnes diaconos atq clericos. seu etia omnes ouentum ciuitatis ipi vbi pesse dimoscitur. necno et cuncta dioecesis sue plebe aggregare nequaquam moret. quatenus coram eis plenissime omnia referet q eodem anno i concilio acta vel diffinita esse noscunt. Ad si quispiam h p uipendenda crediderit sententia excommunicatōnis duoz mensiu curricula pstat vsquequaq multatus.

De eplis q **XIX** decretalibus queritur an vim auctoritatis obtineant cum in corpore canonum non inueniantur. De hijs ita scribit nicolaus ppa archiepiscopi et episcopi p galliam institutis. **Decretales episcopi vim**

S Romanorum auctoritatis habent. Pontificum decreto ceterorum opuscula tractatorum approbatur vel reprobantur. ita ut quod vere sedes apostolica probauit hodie teneatur acceptum. et quod illa repulit hactenus inefficax habeatur. quanto potius ergo quod ipsa p catholica fide p sanis dogmatibus p varijs et multipharis necessitatibus ecclesie et moribus fidelium diuerso tpe scripsit. omni debent honore pferri. et ab omnibus prorsus in quibuslibet oportunitatibus discretione vel dispensatione magistra reuerenter assumi. quancum quidam vim scripserint non esse illa decretalia prisorum pontificum i toto canonum codicis corpe descripta. et ideo inter canones non assumenda. cum ipsi vbi sue intentioni h suffragari aspiciunt. omnibus illis indifferenter vtantur. et solum nunc ad diminutionem sedis apostolice potestatis. et ad suorum argumentum priuilegiolorum minus accepta esse perhibeant. Item si ideo non esse decretales episcopus prisorum pontificum romanorum admittendas dicunt. quia in codice canonum non habentur ascripte. ergo nec sancti gregori j nec ullius alterius quod ante ipsum fuit vel post ipsum

S Romanorum reprobant. ar. q. illud quod papa approbat vel reprobat. et nos approbare vel reprobare debemus

vt. xliij. q. i. hoc est fides. xxxv. q. ix. veniam.

¶ Quanto satis enim absurdum est aliquem alijs opitulari. et non sibi. vt. C. de naturali. liter. l. nuper. in fine.

¶ Suffraganei. ar. q. illud quod pro se quis inducit contra ipsum inducit

etiam non debet reprobare vt instrumenta. et si qua sunt similia. ar. s. di. ix. ne qz quorūlibet. iij. q. iij. Item in criminali. versiculo si quis testibus. et. iij. q. viij. cuius in agendo. ar. i. aut. de hijs qui ingre. ad ap. s. illud. et extra de cens. cū olim. ar. extra. ij. q. viij. si hereticus. contra

di. xxxvij. si quid veri. et. s. x. di. lege. die pmi est regulari. secundum fallit fauore fidei et religionis et odio hereticorum. ar. ad hoc extra s. fo. spe. cū sit generale.

¶ Membranas. licet leges abrogatas non teneamus. tamen eaz noticia est necessaria. s. di. vij. fuerunt. et est s. ar. q. nullū verbum positum i aliqua scriptura debet vacare. vel superflue poni. xxvij. q. i. sic enim. ex de ma. et obe. solite. et. ff. de vfu. l. iij. ar. extra. C. de fide instru. non idcirco.

est aliqd institutu vel scriptu recipi endu e. eo q in codice canonu non habeatur ascriptum. ergo doctrina eoz et sanctiones que ab omni lingua venerantur qz in codice canonu non habentur ascripte de codicibus suis eradat vt quid vel membranas occupant postq non habentur accepte. S3 quare multum inmoremur cū nec ipas diuinas scripturas veteris et noui testameti iam recipiem9 si istos dixerim9 audientes. Etenim neutrum horu in codice canonu ecclesiasticoz habetur insertu. S3 responsuri sunt isti qui ad resistendu potius q ad obediendum parati sunt. asseretes q inter canones inueniatur capitulu sancti ppe innocetij cui9 auctate doceat a nobis vtrūqz testametu esse recipiendu. quancum i ipis paternis canonibus nullu eoz ex toto contineat insertu. Quibus ad hoc ruidendu e. quoniam si vetus nouiqz testametu sunt recipienda. non q codici canonu ex toto habeant annexa. sed q de hijs recipiendis sancti ppe innocetij prolata videat esse sententia. restat miru q decretales episcopi romanorum pontificu sint recipiende. et si non sunt canonu codici spaginate. qm inter canones ipos vnu beati leonis capitulu stat esse pmixtu q ita omnia decretalia constituta sedis apostolice custodiri mandantur. vt si quis in illa omiserit nouerit sibi venia denegari. Dicendo vero omnia decretalia constituta nullu de decretalibus constitutis ptermisit qd non mandauerit esse custodiendu. et rursus asserendo oim pdecessoz nroz nullu pontificu romanorum q ante se fuerut except. cuius ita n pceperit decretalia constituta ab omnibus custodiri. vt si qs i illa omiserit venia sibi deinceps nouerit denegari. Itaq nichil iter est vtrum sint omnia necne decretalia sedis apostolice constituta int canones concilioz immixta. cū omnia

¶ Restat. quasi diceret illud quod obtinet in vno debet obtinere i omnibus libris. vt. iij. di. deniq. i. fi. x. xvi. di. de iud.

¶ Capitulu. illud capitulu e. xxv. q. i. omnia. ibi tñ attribuitur dama so pape. et potest esse q vtrqz fecerit illud. et e. s. i. q. i. de cetero. et de ole. di. i. consulto.

¶ Dicendo. ar. q. verbo generali

omnia debent apprehendi. vt hic et. i. q. i. sūt nonnulli. et. xliij. q. iij. putant. et. xij. q. i. dilectissimis. xliij. q. ij. non estimemus. sed extra de con. di. ij. reuera. et. lxxv. di. q. die. illa non curauerunt. ppter paucitatem. vt in dicto capitulo reuera.

¶ Que defunt. hic ē ar. q. si papa in aliquo rescripto vel privilegio confirmat ecclie alicui privilegia exemptionis vel alterius rei quam habent in privilegijs suis. eo ipso robur habeant illa privilegia. licet nō possint exhiberi. dicitur enim hic q. decretales sunt recipiente cum capitulū leonis qd est in corpore canonū s̄ dicat. quamvis ille non sint in corpore canonū. de s̄ dixi. s. di. ix. vt vterum.

¶ Diuersis. Nota verbum indiffinitē. platū gñali ter ē intelligēdū. vt. i. q. iij. latua. tot. et. xv. q. i. nec is. xxviii. q. i. ito. latria. xxxi. q. i. q. si commiserit. ar. contra. i. q. i. sunt nonnulli. primum regulare fallit nisi repugnet s̄sus di. i. omnes leges. Item ratione quētionis. C. de trās. acti. age ratione. etiā otrarie voluntatis. ff. de lega. iij. nō aliter. et. s. di. i. erit.

¶ Te omnes. petri. nam papa sanctitate. recipit a cathedra. vt. xl. di. non nos. Jo.

¶ Memoriam. am. iugū. vt. c. di. o. morē. xi. q. iij. qd. s̄. itoz ē in alijs platis. vt. ij. q. vij. sacerdos.

¶ Falsas. tes dicitur carta falsa ex dicto vel tacito. et in tali falso distinguitur. vt ex de Rep. sup. lris. et talis dicitur falsarius. vt. ff. ad. l. cor. de fal. si quis obrepit. Item dicitur falsa scriptura vt cum scribit omnes vel maiorē partē fratru fuisse presentem. que non fuit p̄s. vt ex de hijs que fiūt a p̄la. sine consen. ca. quāto. et talis falsarius suspendit officio et beneficio vt extra s̄ testi. tā lris. in fi. Item ipso facto dicitur falsarius vt si carta apparet rala vel mutata et tal falsarius deponit. vt ex de cri. falli. ad audientiam. Qui aut falsas cartam fabricat de nouo nō solū deponit.

sed et curie traditur. vt ex de falsarijs ad falsarioz. pena falsitatis secundum leges ē depositio et omnium bonoz confiscatio in libero. In seruo mox. ff. de fal. l. i. Item dicitur falsa carta que nō habet testes inscriptos. vt ex de pcur. e. i. Itē dicitur falsa que habet subscriptōes

in vno corpore opaginari nō possint. et illa eis interfint q̄ firmitatē hijs q̄ defunt et vigore suū assignāt. p̄stim cū sinodalia gesta inter q̄ ipsi canōes instituti sunt i codice canonū nō habeantur. sed a nob omni cultu debito venerāt. Cōsonat aut huic beatissimo leoni p̄e. et facūdissim⁹ et sanct⁹ in decretis suis p̄a gelafius ita inquis. Decretales epistolae q̄s beatissimi p̄e. diuersis tēporibus ab vrbe romana p̄ diūsoz patrū cōsultatione dederunt venerabiliter suscipiēdas decernimus. In quo notandū q̄ non decretales dixit ep̄las inter que canōes habent vel quas moderni pontifices ediderūt. sed quas beatissimi p̄e diuersis tēporibus ab vrbe romana dederūt. Diuisis aut dicēs tēporibus et illa tpa vir sanct⁹ p̄p̄ndit q̄b crebrescētibus paganoz p̄secutōnibus ad sedē aplicā deferrī causas ep̄oz difficilime p̄mittebant. **¶** Hic ita dīma fauente grā p̄libatis. ostendimus nullas esse differētias inter illa decreta q̄ in corpore canonū habentur sedis aplicae p̄sulū. et ea q̄ p̄ multitudinē vix per singula voluminū corpa repiūtur. cū omnia et oim p̄decessoz suoz decretalia constituta atq̄ decretales ep̄las q̄s beatissimi pape diuisis tēporibus ab vrbe romana dederunt. fore venerabiliter suscipiēdas et custodiēdas eximios p̄sules leonem vide licet et gelafiu mādashē pbauim⁹.

¶ Itē agatho papa omnib⁹ ep̄is. **Omnes sanctōes aplicae sedis inre-**

fragabiliter sunt obfluande

¶ Te omnes sanctiones apostolice sedis accipiēdas sunt tanquam ip̄i dīma voce petri firmate. **¶** Itē ex capitulo karoli imperatoris.

Tolerādū ē iugū qd a sancta sede imponitur. licet importabile videat

¶ In memoriā beati petri apli honoremus sanctā rōnaz eccliaz et aplicam sedem. vt q̄ sacerdotalis mater ē dignitatis esse debeat ecclie

varijs manib⁹ notatās. et que nō ē p̄fecta eadem manu. vt ex de privilegijs cū olim. circa fi. n̄ ex s̄ sit ibi diuersitas q̄ sit ibi calami vel atramenti mutatio. vt in aut. de fide instru. coll. vi. Item dicitur falsa si alieno est sigillo signata. dūmodo ille habuit ap̄rium. vel nisi dixit

q̄ tunc non habuit ap̄rium. vt ex de ap. significauit.

¶ Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

¶ C. de fide instru. scripture. Itē dicitur falsū si est otrariū alteri ex eadē pte. plati. vt ex de fide instru. imputari. et.

fiatice magistra ratōnis. Quare uanda ē cū mansuetudine humilitas. et licet vix ferendū ab illa sancta sede imponatur. iugū tamen feramus et pia deuotōne toleremus. Si vero qd nō decet quilibet siue sit p̄biter siue diacon⁹ aliquā p̄turbationē machinādo et nostro ministerio insidiando redarguatur. falsam ab apostolica sede detulisse epistolā vel aliud qd inde non venerit salua fide et integra erga aplicū humilitate penes ep̄m sit ptās. vtrū eum in carcerem aut in aliā detrudat custodiam vsq̄quo p̄ ep̄lam aut per idoneos sue patris legatos aplicaz interpellet sublimitatē vt potissimū sua sancta legatione dignetur decernere. et quod de talibus romana lex statuit diffinire. vt et is corrigatur et ceteris modis imponatur.

¶ Item stephanus quintus ait **Quicqd romana ecclia statuit vel ordinat ab omnib⁹ est seruandum.**

¶ Dimuero qz i speculū et exemplū sancta rōna ecclia cui nos xp̄us p̄esse voluit posita ē omnibus. quicquid statuit quicquid ordinat perpetuo inretragabili obfluādū ē.

¶ Itē gregori⁹ **Apostolicis officijs qui aplicis non vult**

obedire p̄ceptis

¶ Vlli fas ē obedire p̄ceptis vel velle vel posse transgredi aplicae p̄cepta. nec n̄re dispositōnis ministerium qd vram sequi oportet caritatem. Sic ergo ruine sue dolore p̄stratus quisquis aplicis voluerit otraire decretis. nec locum dem ceptis inter sacdotes habeat. s̄ extorris a sancto fiat misterio. nec de ei⁹ iudicio quisq̄ postea curam habeat. Quomā iā dānatus a sancta et aplicae ecclia sua imobediētia atq̄ p̄sumptione a quoq̄ esse non dubitatur. Quia maioris excommunicationis deiectione est abiciendus cui sancte ecclie ommissa fuerit disciplina. qz nō solū p̄fate sancte ecclesie iussionib⁹ parere debuit s̄ et alijs ne p̄terirēt